
 

 

 
Preisblatt 

Produkte für die Versorgung mit Erdgas 
der Stadtwerke Rinteln GmbH 

gültig ab 01.01.2022 
 

 
I.  Grund- bzw. Ersatzversorgung  

 

Preise gültig ab 01.01.2022 

bei einem    Grundpreis Arbeitspreis 

Jahresverbrauch Produkt €/Monat ct/kWh 

von ... bis ... kWh   netto brutto netto brutto 

         1 bis   3.019 Erdgas XS 4,79 5,70 8,77 10,44 

  3.020 bis   7.492 Erdgas S 8,11 9,65 7,45 8,87 

  7.493 bis 27.035 Erdgas M 13,23 15,74 6,63 7,89 

27.036 bis 44.078 Erdgas L 17,06 20,30 6,46 7,69 

           ab 44.079 Erdgas XL     6,87 8,18 

       
Die Einstufung in das entsprechende Produkt erfolgt automatisch anhand des Jahresverbrauchs. 
 
II.  Grund- bzw. Ersatzversorgung Neukunden ab 01.01.2022 
 

Preise gültig ab 01.01.2022  

bei einem    Grundpreis Arbeitspreis 

Jahresver-
brauch 

Produkt €/Monat ct/kWh 

> 10.000 kWh   netto brutto netto brutto 

> 10.000 Erdgas basis 19,04 22,66 11,94 14,21 

III. Grund-bzw. Ersatzversorgung mit registrierter Leistungsmessung (Niederdruck) 

Preise gültig ab 01.01.2022  

Produkt 

Grundpreis Arbeitspreis Leistungspreis 

€/Jahr ct/kWh €/kW 

netto brutto netto brutto netto brutto 

Erdgas basis 1192,34 1418,88 10,88 12,95 13,80 16,42 

 
Die Brutto-Preise enthalten die Netzentgelte, die Kosten für Messstellenbetrieb und Messung, die Konzessionsabgabe, die Erdgas-
steuer in Höhe von 0,55 ct/kWh sowie den CO2-Preis nach Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) in Höhe von 0,545 ct/kWh und 
die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe. 
 
„Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach dem 
Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- 
und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.“ 
 
Die Erdgaspreise setzen sich aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zusammen. In den Brutto-Preisen ist die Mehrwertsteuer 
in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe enthalten. Die Preise ohne Mehrwertsteuer sind als Netto-Preise aufgeführt. Maßgeblich 
für die Rechnung sind die Preise ohne Mehrwertsteuer. Rundungsdifferenzen durch die Mehrwertsteuer sind möglich.  

 


